
ترکیب هوش مصنوعی با اخبار 
تحریریه ها و اتاق هــای خبر، به طور 
فزاینده ای از ابزارهای مبتنی بر هوش 
مصنوعی برای تحقیق، تولید و توزیع 
محتوا اســتفاده می کنند تا با رقبای 
خود همــگام شــوند. الگوریتم های 
یادگیری ماشــینی و پردازش زبان 
طبیعی بــه روزنامه  نــگاران اجازه 
می دهد تا اخبــار فوری و موضوعات 
پرطرفــدار را از طیــف وســیعی از 
منابع، مانند پلتفرم های رسانه های 
اجتماعــی و وبلاگ  ها به طــور آنی 

ردیابی کنند. 
به این ترتیب، می توانند به روز باشند 
و تازه ترین اخبار را دریافت کنند و 
در تجزیه و تحلیل عمیق تری ارائه 
دهند. ابزارهای هــوش مصنوعی 
همچنین پیشنهادهایی برای کمک 
به تأییــد صحت 
تصاویر، ویدئوها و 
سایر محتواها برای 
شناســایی دیپ  فیک 
ارائه می  دهند. ابزارهای 
تبدیل گفتــار به متن 
نیــز به خبرنــگاران 
اجــازه می دهــد 
فایل هــای صوتی 
تصـــــویری  و 
و  مصاحبه هــا 
رویدادهــا را 
عــرض  در 
چند دقیقه 
بازنویسی 

کنند.
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هوش مصنوعی تحول ســریعی را در نحوه 
عملکرد سازمان های خبری ایجاد می کند. 
الگوریتم هایی که فرایند نوشتن را خودکار 
می کننــد، روبات چت هایی که ســؤالات 
تأثیرگذار انتخاب می کنند و حتی قادر هستند 
به همان سؤالات پاســخ بدهند، به راحتی 
دنیای خبرنگاری را متحول می کنند. فعلا در 
بدو ورود به دنیای ترکیبی هوش مصنوعی و 
ژورنالیسم به طور عام هستیم، اما تأثیر عمیق 
این فناوری مدرن بر امنیت شــغلی و شیوه 

خبرنگاری در آینده دیده خواهد شد.

هوش مصنوعی مقابل خبرنگاران 
نفوذ هوش مصنوعی به دنیای روزنامه نگاری و تأثیر آن بر فضای انسانی این حرفه، در کنار فواید زیاد، زیان هایی هم دارد

زهرا خلجیفناوری
روزنامه نگار

 دستیابی دوباره به انرژی مثبت 
از همجوشی هسته ای

دانشمندان آمریکایی در تلاش برای یافتن منبع انرژی تقریبا 
نامحدود، ایمن و پاک برای دومین بار پس از یک پیشرفت تاریخی 
از آذرماه سال گذشــته، در یک واکنش همجوشی هسته ای به 
انرژی خالص دســت یافتند. آنها برای انجام این کار با استفاده 
از لیزر، 2 اتم را با هم به همجوشی رساندند. به  گزارش گاردین، 
پژوهشــگران آزمایشــگاه ملی »لارنس لیورمور« که پیش تر 
در آذر مــاه1401 موفق به دریافت انرژی مثبت از همجوشــی 
هسته ای شده بودند، یک بار دیگر در روز 8مرداد ماه، این موفقیت 
را تکرار و این  بار انرژی مثبت بالاتری در مقایسه با آزمایش قبلی 
تولید کردند. البته نتایج نهایی این آزمایش هنوز در حال تحلیل 
است و منتشر نشده. همجوشی هسته ای شامل برخورد عناصر 
نور ازجمله هیدروژن به یکدیگر است که عناصر سنگین تری را 
به وجود می آورد و طی همین فرایند، انرژی عظیمی آزاد می شود. 
این سازوکار که در خورشید و دیگر ستاره ها رخ  می دهد و باعث 
تولید گرما و نور در آنها می شود، یکی از بهترین روش ها برای تولید 
انرژی پایدار به  حساب می آید. آزمایشگاه لارنس لیورمور که در 
نخستین تلاش خود با استفاده از لیزر به »خالص انرژی مثبت« 
در همجوشی هسته ای دست یافت، با تولید 3.15مگاژول انرژی 
خروجی از 2.05مگاژول انرژی ورودی، موفق شد به دستاوردی 
موسوم به احتراق همجوشی برســد. به عبارت ساده تر، انرژی 
تولیدشده در پایان این واکنش، بیشتر از انرژی مورد استفاده در 
لیزر همجوشی بود. وزارت انرژی آمریکا این موفقیت را به  عنوان 
یک دســتاورد علمی عظیم معرفی کرد که دانشمندان دهه ها 
مشــغول کار روی آن بوده اند. در گذشته گفته شده بود که این 
موفقیت می تواند مسیر پیشرفت های بیشتر و تولید انرژی پاک 
را هموار کند. انرژی همجوشی به طور خاص برای تولید برق پاک 
کاربرد دارد. این واکنش هیچ نوع گاز گلخانه ای یا زباله رادیواکتیو 
تولید نمی کند. یک کیلوگرم ســوخت همجوشی که از اشکال 
سنگین هیدروژن نظیر دوتریوم و تریتیوم تشکیل شده است، 
به اندازه 10میلیون کیلوگرم سوخت فسیلی انرژی فراهم می کند.

دانشلبه تکنولوژی

زیرسویه جدید کرونا در فهرست 
ویروس های تحت نظر

سازمان بهداشــت جهانی به تازگی زیرســویه جدیدی از 
ویروس کرونا اومیکــرون را تحت نظر قرار داده اســت که 
EG.5.1 یا »اریس« نام دارد و درحال شــیوع است. ظهور 
این سویه نشان می دهد که اگرچه خیلی ها تصور می کنند 
دوران کووید به پایان رسیده است، اما این ویروس همچنان 
به جهش ادامه می دهد و می تواند خطرناک باشد. به  گزارش 
فوربز، ســازمان بهداشــت جهانی در روز 28تیرماه سویه 
جدیدی از SARS-CoV-2 با عنوان EG.5# را به فهرست 
سویه های تحت نظارت خود اضافه کرد. براین اساس، تمام 
زیرسویه های EG.5 ازجمله EG.5.1 تحت نظر این سازمان 
قرار می گیرند. با توجه به اینکه به خاطرســپردن اســامی 
رسمی این زیرسویه ها کار دشــواری است و می تواند عموم 
مردم را گمراه کند، معمولاً از اســامی مستعار هم برای این 

ویروس های جهش یافته استفاده می شود.

عدد خبر

توشــیبا یک پیشــنهاد خرید 2تریلیون 
ینــی )۱۴میلیــارد دلاری( دریافــت کــرد 
کــه ایــن شــرکت الکترونیکــی و انــرژی 
ژاپنی را تبدیل به یک شرکت خصوصی 
خواهــد کــرد. صندوقــی متعلــق بــه 
گروهی از بانک ها و شــرکت های ژاپنی 
به نام »ژاپن اینداستریال پارتنرز«، این 

پیشنهاد خرید را مطرح کرده  است.

14
میلیارد دلار  

سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران 
و وزارت نفــت بــرای اجــرای ۳ پــروژه کلان، 
توافقنامه همکاری امضا کردند. توافقنامه 
همــکاری ســازمان پژوهش هــای علمــی و 
صنعتــی ایــران و وزارت نفت توســط معاون 
وزیــر علــوم، تحقیقــات و فنــاوری و رئیــس 
سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران و 
معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش 

و فناوری برای مدت ۳سال به امضا رسید.

3
پروژه  

تنظیم گری فناوری اطلاعات، در انتظار تصویب
حامد منکرسی، معاون سیاستگذاری و اعتباربخشی سازمان فناوری اطلاعات: اصلاحیه های تنظیم گری 
فناوری اطلاعات درحوزه های تولیدات نرم افزاری، خدمات مراکز داده و خدمات ابری درانتظار تصویب 

در مراجع ذی صلاح است.

راه اندازی بانک تخصصی دانش بنیان در آینده نزدیک
روح الله دهقانی، معــاون علمی، فناوری و اقتصــاد دانش بنیان رئیس جمهــور: مقدمات بانک تخصصی 
دانش بنیان برای ارزش گذاری دارایی های نامشهود و تامین سرمایه شرکت های دانش بنیان و کارآفرینان 

در حال شکل گیری است. 

خودکارشدن حرفه خبرنگاری
در دنیای دیجیتــال امروزی، چندین 
فناوری به حرفــه روزنامه  نگاری یاری 
می دهند. یکی از ایــن فناوری ها که 
حوزه روزنامه  نگاری را متحول می کند، 
هوش مصنوعــی اســت. تحقیقات 
نشــان می دهد که اســتفاده از هوش 
مصنوعی در روزنامه  نــگاری می تواند 
به خودکارسازی شغل سردبیر تا 9درصد 
و شــغل خبرنگار تا 15درصد کمک 
کند. اســتفاده از هوش مصنوعی در 
تولید محتوا از نرم افزارهایی که اخبار 
حاوی حقایق و ارقام را می نویسند، چیز 
جدیدی نیست و تقریبا یک دهه است 
که در برخی از تحریریه ها رایج است. 
اما هــوش مصنوعی مولــد که به طور 
خودکار متن و تصاویر را تولید می کند، 
در آغاز مسیر تأثیرگذاری بر شیوه های 

روزنامه  نگاری به طرق مختلف است.

آینده هوش مصنوعی در خبرنگاری
اما نکته اصلی این اســت که استفاده از 
الگوریتم های هــوش مصنوعی آینده 
صنعت خبر را شــکل می دهد و نقش 
روزنامه نگاران را دوباره تعریف می کند. 
برخی از نگرانی ها پیرامــون ابزارهای 
هوش مصنوعی را می توان با بررســی 
انسانی و مداخله برطرف کرد. همانطور 
که این فناوری همچنان در حال توسعه 
است، روزنامه نگاران باید گردش کار خود 
را با ابزارهای هــوش مصنوعی تطبیق 
دهند و محدودیت های خــود را در این 
زمینه جبران کنند. ایجاد تفکر انتقادی 
و همدلی که از توانایی الگوریتم ها خارج 
است، کلید بقای یک صنعت رسانه ای 

پرجنب و جوش خواهد بود.

معضل هوش مصنوعی روزنامه نگاری 
ابزارهای خودکار هوش مصنوعی همان 
اندازه که می تواننــد فرایند جمع آوری و 
گزارش  دهی را تسهیل کنند، چالش هایی 
برای آینده روزنامه  نگاری ایجاد می کنند. 
نگرانی هایی وجود دارد که تکثیر محتوای 
خودکار ایجاد شده توسط هوش مصنوعی، 
منجر به بدترشدن کیفیت روزنامه  نگاری 
و از دست دادن شغل شود. برخی در حال 
حاضر شروع به تعدیل یا محدود کردن 
اســتخدام های جدید کرده  اند و به جای 
نیروهای انســانی خبرنگار به ابزارهای 
هوش مصنوعی تکیه می کنند. چند کانال 
خبری تلویزیونی در دنیا شروع به اجرای 
برنامه های خبری با مجریان تولید شده 

توسط هوش مصنوعی کرده اند.
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